MOPUA I'OPOJA MAT'ATAHA

IHOCTAHOBJIEHMUE

ot 20.03.2017 Ne 703

r. Maragan

O BHeceHUM U3MEHEHHUI B MYHHIIMNIAJIbHYI0 Iporpammy «AH(popMupoBanue
HaCeJICHUS O IeITeJIbHOCTH OPraHOB MECTHOI'0 CAMOYIIPABJICHUS HA

TEPPUTOPUU MYHUIMIIAJIBHOT0 o0pa3oBanus «['opox Maragan»
B 2012-2019 rogax»

B memix nmnpuBeneHus o0BbeMOB  (DMHAHCUPOBAHUS  MPOTPAMMHBIX
MEpONPUSITUA B  COOTBETCTBHE C  OIOJPKETHHIMH  ACCUTHOBAHUSIMH 10
MyHUIIUNIANbHOM mporpamme «HHOpMUpOBaHHE HAcENEHUsS O JESITEIbHOCTH
OpPraHOB  MECTHOTO  CaMOYIPABJIICHUSI Ha TEPPUTOPUM  MYHHULMUMAIBLHOTO
obOpazoBanus «l'opon Maragan» B 2012-2019 rogax», mpeaycMOTpEHHBIMHU B
Oro/KeTe MYHHUIIMITAIIBHOTO oOpa3zoBanusi «l'opom Maragan» Ha 2017 ron,
PYKOBOACTBYsCH cTaThsiMu 35.1 m 45 VYcrTaBa MyHHUIIMIAIBHOTO 0O0pa30BaHUsA
«I"'opoxg Maragan», Mapus roposa MarajaHamocTaHOBJAHAE T :

1. BHecTu B MyHULIMNTANIbHYIO niporpamMMmy «MHPpOopMHUpOBaHUE HACENIEHUS O
JIEATCIBHOCTH ~ OpPraHOB  MECTHOTO  CaMOYIpaBJICGHUs] HAa  TEPPUTOPUU
MyHULIMIAIBHOTO oOpa3oBanms «l'opox Maraman» B 2012-2019 rTomax»,
YTBEPKIACHHYIO MMOCTAaHOBJIEHUEM MAIpuM ropona Maragana ot 01 uromsa 2011 r.
Neo 2380, cnenyromye n3aMeHEHUS .

1.1. B macmopre mnporpamMmbl CTpoky «OOBEMBI ¥  HCTOYHHUKHU

(bYHaHCUPOBaHUS MYHUIIUNIATBHOU MPOTrPaMMBbD» U3JI0KUTH B HOBOW peJaKIIUu:



2

O0beMbI U 198 815,000 TbIc. py0. B TOM YHUCIiIe OIOIKETONOIYyYaTEINu:
HCTOYHUKH Mapus ropoja Maranana - 187 411,800 Teic. pyo.;
¢punancupoBanmus | Marananckas ropojckas Jyma - 11 403,200 Tteic. pyoO.
MYHHULMIAJIbHON

MPOrpamMMblI Hcrounuk ¢uHaHCHpOBaHUS - OMOKET MYHHUIIMIAIBHOTO

obpazoBanus «['opog Maramgany.

2012 1. - 20369,000 TBIC. PYO. - B TOM YHCTE
O10/1KETONOTyYaTEeH:

Mdopus ropona Maramana - 18 369,000 TeIC. pyo.;
Maranaunckas ropojckas Jyma - 2 000,000 TeIc. py0.

2013 1. - 23885700 THIC. PpPYO. B TOM YHCIHE
OO/ KETOIOTyYaTeIu:

MaIpus Topoaa Maragana - 21 885,700 ThIC. pYO.;
Marananckas ropojckas Jlyma - 2 000,000 Teic. pyo.

2014 1. - 22998,100 ThIC. pPYO. B TOM 4YHUCIHE
OIOHKETOIOTYaTeIu:

MIpusi Topona Maragana - 21 798,100 TeIC. pYo.;
Marananckas ropojackas Jlyma - 1 200,000 Teic. pyo.

2015 1. - 22450,000 TBIC. pPYO. B TOM YHCIEC
O10/1KETONOJTyYaTEeH:

Mdpus ropona Maramana - 21450,000 TeIC. pYO.;
Marananckas ropojackas Jyma - 1 000,000 TeIc. py0.

2016 1. - 23475100 TBIC. pPYO. B TOM YHCIE
O10/1KETONOJTyYaTEeH:

MIpusi Topoma Maragana - 21879,000 TeIC. pYo.;
Marananckas ropojackas Jlyma - 1 596,100 Teic. py0.

2017 r. — 26047,600 Teic. pydD. B TOM 4YHCIHE
OIOHKETOIOTyaTeIu:

MaIpusi topona Maragana - 24 900,000 TeIC. pYO.;
Marananckas ropojackas Jlyma - 1 147,600 Teic. pyo.

2018 1. - 29110,600 TBIC. pPYO. B TOM YHCIHE
O10/1KETONOJTyYaTEeH:

Mdopus ropona Maramana - 27 909,100 TBIC. pYO.;
Maranaunckas ropojackas Jyma - 1 201,500 Teic. pyo.

2019 1. - 30478,900 TBIC. pPYO. B TOM YHCIE
O10/1KETONOJTyYaTEeH:

Mopus rtopona Maragana - 29220,900 TeIC. pYoO.;
Maramanckas ropoackas Jlyma - 1 258,000 Twic. pyo.

1.2. Paznen 6 «PecypcHoe obecnieuenue [IporpaMMb»y H3I0XHTH B HOBOM

peIaKIuu COTJIacCHO MpUiIokeHU0 Ne 1 Kk HacTOsIIIeMy MOCTaHOBJIECHUIO.



1.3. Pasgen 7 «CUCTEMA IIPOTPAMMHBIX MEPOITPUSTU»
U3JIO)KUTh B HOBOM pEAAKIMU COTJAcHO MNpuiIokeHuto Ne 2 Kk HacTosuemy
IIOCTaHOBJICHHUIO.

2. Hacrosimiee mocTaHOBIEHUE TOUICKUT OPHUIMATEHOMY OIMYOIMKOBAHUIO
B TOPOJCKUX CPEACTBAX MAacCOBOM MH(pOpPMALUU.

3. KoHTpoJIb 32 HUCIIOJIHEHUEM HACTOSILErO MOCTAHOBJICHUS BO3JIOXKHUTH Ha

3amecTuTens M3pa ropoga Maragana Kazerosa H0.M.

['1aBa MyHUIIUITAIBHOTO 00Opa30BaHUs
«l'opon Maraman», Map ropoaa Maranana 1O. I'puman



IMPUJIOKEHHUE Ne 1

K IIOCTAHOBJIEHUI0 MAPUH
ropoaa Marajgana

or 20.03.2017 Ne 703

6. PecypcHoe odecieuenne Ilporpammbi

dunancupoBanue [IporpaMMbI OCYIIECTBIISCTCS 3a CUET CPEACTB OI0KETa MyHHIIMITAILHOTO 00pazoBanus «I opox Maramany.
O6mmit 00pem puHancupoBanus [Iporpammer coctasiser 198 815,000 py6., B TOM 9ucie MO ToaM U OF0HKETOIOTYIaTeIIsIM:

198 815,000

20 369,000

23 885,700

22 998,100

22 450,000

23 475,100

26 047,600

29 110,600

broxerononyyarenu O6beM (puHaHcupoBaHus (ThIC. PYO.)
Bcero B TOM YMCJIE

2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019

roj roj roj roj roj roj roj roj
MBpHﬂ ropo,ua 187 411,800 18 369,000 21 885,700 21 798,100 21 450,000 21 879,000 24 900,000 27 909,100 29 220,900
Maranana
MaFaHaHCKaﬂ 11 403,200 2 000,000 2 000,000 1 200,000 1 000,000 1596,100 1 147,600 1201,500 1 258,000
ropojckas Jlyma

Uroro:

30 478,900

B xone peanuzanuu [Iporpammel 00beM MHAHCUPOBAHUS OAJIEKUT KOPPEKTUPOBKE C YUETOM YTBEPKJICHHBIX HA MPEICTOSIIHNMA
(MHAHCOBBIN TOJl pacXoJI0B MyHHUIIMNIATBHOTO 00pa3oBaHus «I opoxg Maragan».




MNPUJIOKEHHUE Ne 2

K IIOCTAHOBJIEHUI0 MAPUH
ropoaa Marajana

or 20.03.2017 Ne 703

CUCTEMA ITPOI'PAMMHBIX MEPOIIPUSTUI

«udopmMupoBaHre HACETEHHSI O IeITEILHOCTH OPraHOB MEeCTHOTO CAMOYNPaBJIeHUsI HA TEPPUTOPUH MYHHIIMIIAJIBHOTO
oopaszoBanus «I'opox Maragan» B 2012-2019 rogax»

IToTpedHoC aHCo cpeacTBa c. pyo Ucrounux
Hemoamu- TPeOHOCTH B (PMHAHCOBBIX CPeICTBAX, THIC. PYO. PR—
TeJab B Tom umcie no rogam poBaHus
Ne HaunmeHnoBanue 223:_ (Hggz:a_
11/;1 MEpONpHITHI I;amm JIeHekK- Bcero
HBIX r 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019
cpeacTB)
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
Harpaxxaenue
nobdegureneit Bromxer
TOpPOJICKOTO 2012 Mopus MO
1. 2019 ropona 1540,812 126,000 140,000 177,612 140,000 172,500 300,000 236,800 247,900
KOHKypca «l"opon
IT. Maragana
«Maragan Marangany
rinazamu CMUW»
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11

12

13

14

Wudopmuposanue
HaceJICHHs O
JeITeIbHOCTH
OPraHoB MECTHOTO
CaMOYTIPaBJICHUS
MYHHULMIAIEHOTO
o0pa3oBaHUA
«I"opon Maragan»
0 COLMAJBHO-
9KOHOMHUYECKOM,
KyJIbTYpPHOM
Pa3BUTHH TOpoAa
B TEJIEBU3UOHHBIX
NpOEKTax
pannospupax

2012-
2019

IT.

Mbpus
ropona
Maranana

112 619,141

12 132,000

14 645,967

13 483,100

14 931,215

9 568,642

14 692,117

16 202,300

16 963,800

bromxer
MO
«l"opon
Maranan»

Hudpopmuposanne
HaceJICHHS O
JeATEIBHOCTH
OpPTaHOB MECTHOTO
CaMOYIpaBIICHUS
MYHUIUIAJIBHOTO
obpazoBaHus
«"opon Maraman»
0 COIMANIBHO-
HKOHOMHYECKOM,
00I1IeCTBEHHO-
MOJNTHYECKOM,
KyJIbTYpPHOM
Pa3BUTHH TOpPOAA
B ceTu MHTEepHeT

2012-
2019

IT.

Mbpus
ropoja
Maranana

9432,473

1 370,000

1 470,000

879,388

506,785

300,000

1 560,900

1 634,300

1711,100

Maranan-
cKas
ropojcKast
Hyma

1 605,700

240,000

168,000

180,000

180,000

197,300

197,600

216,300

226,500

bromxer
MO
«["opon
Maranman»

Bcero no nyHkTy
Ne 3:

11 038,173

1 610,000

1 638,000

1 059,388

686,785

497,300

1 758,500

1 850,600

1 937,600
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11

12

13

14

Wudopmupopanue
HaceJICHHs O
JeITeIbHOCTH
OpPTaHOB MECTHOTO
CaMOYMpPaBIICHUS
MYHHIHUITaIbHOTO
o0pa3oBaHUA
«I"opon Maragan»
0 COIHATBHO-
9KOHOMHUYECKOM,
00I11eCTBEHHO-
MOJIUTHYECKOM,
KyJIbTYpPHOM
Pa3BUTHH TOpoza
B TI€YaTHBIX
CpeACTBax
MaccoBOM
HHPOpPMALTTH

2012-
2015,
2018-
2019

IT.

Mbopus
ropoja
Maranana

31 264,328

3 952,000

4678,128

6 030,000

4 429,900

0,000

0,000

5947,400

6 226,900

Bromxer
MO
«l"opon
Marangany

Ionnepxka
CIIEIMaIbHBIX
MHPOPMALIMOH-
HBIX TIPOEKTOB 110
OCBEIIECHUIO
JIeSITEIbHOCTH
Maranmanckon
T'oponckoii {ymsl

2012-
2019

IT.

Maragan-
cKas
TOpOJCKast
Hyma

8 739,444

1 760,000

1 832,000

1020,000

820,000

768,700

522,043

985,200

1 031,500

bromxer
MO
«I"opon
Maraman»

Bpourtopa
«Tacnopt
MYHUIUNAIbHOTO
o0pa3oBaHUs
«"opox
Maranan»

2012-
2015,
2018-
2019

IT.

Mbppus
ropoja
Maragana

193,700

24,000

45,000

28,000

27,900

0,000

0,000

33,600

35,200

Bromxer
MO
«I"opon
Maragan»




1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
Bbpourropa «Mroru
COIHAJILHO- 2012- Bromxker
SKOHOMHUECKOT0 2013 MO
Mbpus
7. | paserTii ., ropoaa 199,100 45,000 22,500 0,000 0,000 0,000 0,000 64,300 67,300 «@opon
MYHUIUITaJIHHOTO 2018- Marazata Maraman»
o0pa3oBaHUA 2019
«"opon IT.
Marangan»
Bpontopa
«Pe3omromus 2012-
TOPOJICKOTO 2013 Moprs Bromxer
g, | coOpams o ropoza 138,600 25,000 32,500 0,000 0,000 0,000 0,000 39,600 41,500 MO
MYHUITUIATIBHOTO 2018- Marazana «I"opon
00pa3oBaHus 2019 Maranan»
«I"opon Maragan» IT.
Wsrorosnenue u
pazMenieHue
0OaHHEPOB,
PacTsIKeEK,
UHPOPMH 179
Ha((:iz:nrf):HI/Ig}(’)}Om 2012-
2013 Bromxer
JIEATEIIbHOCTU . Mbspus MO
9. | opranos 201’7_ ropoza 1 040,900 200,000 100,000 0,000 0,000 0,000 235,700 246,800 258,400 «Topot
MECTHOTO 2019 Maranana Maranan»
CaMOyTIpaBICHUSI o
MYHHUIUIATIEHOTO
obpazoBaHus
«T"opon
Maragan»
Odopmienne 2012, Mopus Bromxer
10. | Marepuaios o 2018- 1 ona 154,200 25,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 63,100 66,100 MO
Maranane mis 2019 «l"opon
Maragana
y4acTHs BO IT. Maramam»




1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
Bceepoccuiickux
KOHKypcax:
«Cawmpbrii
OmaroycTpoeHHBIN
ropoay, «Jlydmee
MYHHULUIAIbHOS
oOpa3oBaHUe»
[Tybmmxanms
MAaTEpHAOB O
JIeATEILHOCTH
OpraHoB
MF;CTHOFO 2012-
2013
CaMOYIIPABJICHUS Bromxer
IT., Mbpus
11, | MYMHMHHOAIBHOTO - 5415 ropoza 1.937,900 120,000 30,000 0,000 65,000 0,000 548,100 573,900 600,900 MO
obpa3oBaHms «[Copox
«T"opon 2017- Maranana Maragan»
2019
MarazEIaH» B .
POCCHIICKHX U
ME)KTyHAPOJHBIX
M30aHHIX
HNudopmanmonHo- 2012- Bromxer
npesenranuonssie | 2015, Mbppus MO
12. | maTepuas 2017- ropoza 2 877,100 157,000 280,700 500,000 616,500 0,000 148,100 573,900 600,900 «["opon
2019 Maranana Maranan»
IT.
Tloaroroska u
npoKar
HH(bopMaupIOH_Ho— 2014- Mapis B}(I)\f[[éceT
13, | ''pe3eHTalMon 2019 ropona | 8211,453 0,000 0,000 700,000 732,700 | 281,553 1803200 | 2293100 | 2400900 | -
HBIX IT. Maragana «opoxn
BHUJICOPOJIUKOB Maranas»
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14,

CrpaBouYHBIH
KHOCK C
pOrpaMMHBIM
obecricueHrEM
CIIPaBOYHO-
HHPOPMAITHOHHON
CHCTEMBI
«"ocurdopm»

2012
rof

Mbpus
ropoaa
Maragana

193,000

193,000

0,000

0,000

0,000

0,000

0,000

0,000

0,000

bromxer
MO
«["opon
Maragany»

15.

Co6op u anamm3
COLIMAJIBHO-
IKOHOMHYECKHUX
MaHHBIX 1
OOIIECTBEHHO-
MOJIUTHYECKON
CUTYalluH,
Kacarommxcs
IeATENHLHOCTH
OpraHoB
MECTHOTO
CcaMOYIIpaBJICHUS,
B3aMMOJICHCTBHE
co CMU.

2013,
2017
IT.

Mbpus
ropona
Maragana

720,000

0,000

320,000

0,000

0,000

0,000

400,000

0,000

0,000

bromxer
MO
«l"opon
Maragan»

16.

IToaroroBka
UHPOPMALMOH-
HBIX MaTepHaJIOB
0 JIeSITeIbHOCTU
OpraHoB
MECTHOTO
CaMOYIpaBIICHUS
B CPEACTBaX
MaccoBOM
nHpopMauu

2013
rof

Mbopust
ropojaa
Maragana

120,905

0,000

120,905

0,000

0,000

0,000

0,000

0,000

0,000

Bromker
MO
«T"opon
Maragan»




1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
[loramenue
17. | xpeauropckoii 12 926,244 0,000 0,000 0,000 0,000 12 186,405 739,839 0,000 0,000
3aJI0JDKEHHOCTH
[loramenue
. Bromxker
KpeAUTOPCKOU Mbpus MO
171 | 3amomxennoctu 3a | 2016 1. ropoaa 11 556,305 0,000 0,000 0,000 0,000 11 556,305 0,000 0,000 0,000 «Toro
2015 r. mo mm. 2, Maranmana Marapafl»
3,4,13 A
IToramienue Maranan- Bromxer
172 | KPeAHTOPCKOR 2016T. clat 630,100 0,000 0,000 0,000 0,000 630,100 0,000 0,000 0,000 MO
3aJI0JDKEHHOCTH 34 TOopoJCKas «I"opon
2015 r. mo nm. 3,5 Hyma Maranan»
[loramenue bromxker
KpEAUTOPCKOM Mopus MO
173 | *P 2017 1. ropoja 311,883 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 311,883 0,000 0,000
3aJI0J>KEHHOCTH 3a Marazana «["opon
2016 r. mo mm. 2,3 Maraman»
Horamenne " Maranan- Bbromxker
KPEIUTOPCKON cKkas MO
174 | zamomkennoctu 3a | 2017 r. 427,956 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 427,957 0,000 0,000
TOPOICKAst «Topon
2016 r. mo m.3,5
' Hyma Maraman»
IToaroroska
CICTIHANTH3APOBAH
HBIX TeJE U
panuoriepenad 1mo
BOIIpOCaM
- Mopis o
18. ppop 2017 r. ropoja 2 500,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 2 500,000 0,000 0,000
9KCTpPEMU3MA, «l"opon
Maranmana
IpoIIaraHjie Maranan»
COIHAIBHO
3HAYMMBIX

LIEHHOCTEH
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19,

Co3zpanne 8 CMU
pyGpuk,
IpOTpaMM,
MaTepHajoB,
CIOKETOB,
ITOCBSIIIIEHHBIX
COXPaHECHHIO
TPaIUIIHOHHBIX
st Poccun
HpPaBCTBCHHBIX
OPHCHTHUPOB,
MEKHALMOHAILHO
ro u
MEKKOH(peccuoHa
JIBHOTO COIJIacus,
a TaKKe
nproOIIeHne
MOJIOJEXH K
LIEHHOCTSM
poccuiickoi
KYJIBTYPbI

2017 1.

Mbpus
ropoja
Maranana

1 000,000

0,000

0,000

0,000

0,000

0,000

1 000,000

0,000

0,000

bromxker
MO
«l"opon
Maranan»

IIpoBenenue
aJpecHou
MH(POPMALMOHHO-
MPOTaraHIUCTCKO
1 KaMITaHUH,
HaIpaBJICHHON Ha
nH(OpMHUpOBaHUE
MOJIOJEKH O
HETaTHUBHBIX
HOCIECTBHAX U
OTBETCTBEHHOCTHU
3a ynorpebieHue
HapKOTHYECKUX H
TICUXOTPOIHBIX

2017 r.

Mbopust
ropojaa
Maragana

750,000

0,000

0,000

0,000

0,000

0,000

750,000

0,000

0,000

bromxer
MO
«l"opon
Maragan»




1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
BEIICCTB
ITonroroska n
pa3mereHne
MaTepHajoB,

bromxer

HaIpaBJICHHBIX Ha Mbopus MO

21. | npenoTBpaIcHUE 2017 r. ropoja 650,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 650,000 0,000 0,000 r
MIpaBOHAPYILIEHUN Maranana « opoxn

N Marangany

U MPECTYIUICHUN
KOPPYILIMOHHOU
HaHpaBHeHHOCTI/I
Hroro no
nporpamme, 198 815,000 | 20369,000 | 23 885,700 22 998,100 | 22 450,000 | 23 475,100 | 26 047,600 | 29110,600 | 30 478,900 Bcero
B TOM 4HCJIe:
Mbpus ropoa 187411,800 | 18369,000 | 21885700 | 21798100 | 21450,000 | 21879,000 | 24 900,000 | 27909100 | 29220000 | DOMKET
Maragana MO
Maraaganckas «T"opon
ropoackas Jyma 11 403,200 2 000,000 2 000,000 1 200,000 1 000,000 1 596,100 1 147,600 1 201,500 1258,000 | Maraman»




